CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4294/2021

Indicação de Análise e Estudos, no sentido
de avaliar a instalação de 3 coberturas em
ponto de ônibus, na Avenida Domingos de
Nóbile nº 209, no Bairro Yolanda Ópice II,
nesta..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Controladoria do Transito de
Araraquara, no sentido de analisar e realizar, a instalação de 3 coberturas em ponto de ônibus,
na Avenida Domingos de Nóbile nº 209, no Bairro Yolanda Ópice II, nesta.

Justifica-se esta indicação, conforme relatos de moradores que entraram em
contato com nosso gabinete, que usuários do ônibus circular, ficam sem nenhuma proteção,
seja do Sol ou da chuva, devido a falta de cobertura, em 3 pontos de ônibus, ao longo da
Avenida Domingos de Nóbile.

Uma vez executada a indicação, demonstra assim zelo e respeito pela "coisa
pública".

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de setembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8V8R0W4N5C6K8V1
		2021-09-30T11:42:41-0300